GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 022/2013-GRE

INCLUSÃO DE DISCIPLINA NO EDITAL GERAL
DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O 1º
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2013
PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, considerando,

- o Edital nº 017/2013-GRE, de 04 de fevereiro de 2013;
- o Ato Executivo nº 009/2013-GRE de 07 de fevereiro de 2013,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Incluir uma Disciplina no Edital nº 017/2013-GRE, de 04 de fevereiro

de 2013 (Anexo II), que publicou a abertura das inscrições para o 1º Processo Seletivo
Simplificado/2013 para contratação de docente por prazo determinado, na forma do
Artigo 37, Inciso IX, da Constituição Federal, conforme segue:

Anexo II – Inclusão de Disciplina:

1. Campus de Toledo – Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCHS

Área/matéria: Libras

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Requisitos mínimos: Licenciatura com certificado de intérprete de LIBRAS/ Língua
Portuguesa emitido pelo MEC/Pró-Libras de nível superior ou
emitido pela SEED ou FENEIS (devidamente renovado a cada
dois anos) ou certificação do curso de LIBRAS com, no mínimo,
150 horas ou experiência comprovada como intérprete de, no
mínimo, 6 meses.

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 017/2013-GRE,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 08 de fevereiro de 2013.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor